

Høring biogasanlæg i Syddjurs Kommune

23/7655 Åben Sag

Sagsgang

MTU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Norddjurs Kommune har som høringspart modtaget høringsbrev vedrørende planlægning for to mulige placeringer af et biogasanlæg i Syddjurs Kommune. Der skal tages stilling til, om der skal udarbejdes et høringssvar. Fristen er den 13. september 2023.

Vedlagt er høringsbrev og debatoplæg til foroffentlighedsfase.

Høringsprocessen

Af høringsmaterialet fremgår det, at Syddjurs Kommune har modtaget en ansøgning om planlægning for et stort industrielt biogasanlæg, et såkaldt fælles biogasanlæg, nær Nimtofte. Økonomiudvalget i Syddjurs Kommune besluttede på møde den 14. juni 2023 at starte fire ugers forudgående høring og hermed igangsætte planlægning for et teknisk anlæg til et fælles biogasanlæg. Syddjurs Kommune afholdt borgermøde den 22. august 2023.

Om biogasanlægget

Ifølge oplægget kan et fælles biogasanlæg medvirke til den grønne omstilling ved at producere grøn gas. Der findes ingen store biogasanlæg på Djursland i dag. Et biogasanlæg er omfattet af en række myndighedsmæssige krav og rammer, som har betydning for, hvor det kan placeres. Det fælles biogasanlæg, som der er ansøgt om, skal kunne modtage og behandle 800.000 tons biomasse per år.

Det fremgår desuden af ansøgningsmaterialet, at det forventes, at anlægget kan producere omkring 32-35 millioner m³ metan per år. Et fælles biogasanlæg med den ansøgte størrelse anbefales at have en afstand til boligområder og anden følsom arealanvendelse på minimum 500 m.

Forhold omkring placering

Det fremgår, at Syddjurs Kommune har gennemført en analyse med det formål at identificere mulige placeringer for et stort fælles biogasanlæg centralt på Djursland i Syddjurs Kommune og i nærheden af rute 16.

I planlægningsprocessen kigger Syddjurs Kommune særligt efter følgende forhold:

- Afstand i forhold til naboer i relation til lugtgener
- Anlæggets visuelle påvirkning og sammenhæng til landskabet
- Den visuelle påvirkning af nærmeste naboer
- Trafikal betjening

Syddjurs Kommune har besluttet at sende ”Areal nord for Brdr. Thorsens eksisterende gårdbiogasanlæg” og ”Areal nordøst for Kolstrup Gårde” i en forudgående offentlig høring med henblik på en efterfølgende beslutning om muligt rammeudlæg i forslag til kommuneplan 2024.

Det er muligt at tilgå yderligere baggrundsmateriale [her](#).

Den videre proces

Når høringen er afsluttet, foretager Syddjurs Kommune en politisk prioritering af, hvad det kommende planforslag skal indeholde, herunder hvilke arealer, der findes mest egnede til formålet. Kommuneplanforslaget med nye retningslinjer for et fælles biogasanlæg udarbejdes og vil indgå i Syddjurs Kommunes Kommuneplan 2024, som forventes godkendt i løbet af 2024 og herefter fremlagt i offentlig høring i 8 uger.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Byg- og miljøchefen indstiller, at det drøftes, om der skal indsendes høringssvar.

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 30-08-2023

Miljø- og Teknikudvalget følger den videre proces i Syddjurs Kommune. Udvalget er opmærksomt på de berørte borgere og erhverv i området.

Afbud:

Aleksander Myrhøj (F)

Beslutning i Økonomiudvalget den 05-09-2023

Tiltrådt.

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (Æ)

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 12-09-2023

Godkendt.

Bilag:

1 - 3513132	Åben	Høringsbrev fra Syddjurs Kommune	(90384/23)	(H)
2 - 3507323	Åben	Debatoplæg til foroffentlighedsfase	(85227/23)	(H)